
evropský
sociální
fondvCR

I .... .. .. .. ..
MINISTERSTVO ŠKOLSTví

EVROPSKÁ UNIE MLÁDEŽE A TIOLOVYCHOVY
OPVzdiI r

...........c ,

M~ndel?va •
Univerzita
v Brně •

••
INVESTICE DO ROZVOJE VZOt.LAvANf

Zápis z pracovní schůzky realizačního týmu projektu

EXCELENCE DOKTORSKÉHO STUDIA NA AF MENDELU PRO NAVAZU.fÍC-Í
EVROPSKOU VĚDECKO-VÝZKUMNOU KARIÉRU CZ.1.07/2.3.00/20.0005

Konané dne 14.5.2012

Přítomni: Prof. Spurný, Prof. Chládek, Ing. Šárka Dvořáková, Doc. Lichovníková, Doc.
Ryant, Ing. Růžičková,Ing. Dagmar Dvořáková,Ing. Vítek, Ing. Melišová
Omluveni: Ing. Viktorinová

Bod 1: Obecné inf{)fmace- Prof. Spul*oý, IBg. Š. Dv-ořáková

1.1 Poradenská činnost

Projektová aktivita poradenská činnost byla diskutována na jednání se společností Agrokonzulta.
Tato společnost nabídla dvě témata na školení v rámci poradenské činnosti zaměřená na OP
Zemědělství a OP Rozvoj venkova.

1.2 Grantové soutěže

V souvislosti s plánovanými výzvami grantových agentur GAČR, NAZV (předpokládaný termín
vyhlášení je 16.5.) a TAČR budou pořádány semináře jako součástKA3.

1.3 Plán čerpání přímých nákladů

Plán má být předán na ekonomické oddělení do konce května. Součástí odpovědi bude rovněž

průvodní dopis, kde bude explicitně uvedeno, že se jedná o plán a skutečné náklady se mohou
lišit. Koordinátor projektu bude požadovat odečtení režijních nákladů ze skutečně vyčerpané

částky přímých nákladů,ponížených o částku, která byta v loňském roce stržena neoprávněně

s použitím plánovaných výdajů místo skutečných.

1.4 Nákup materiálního vybavení
Upozornění ohledně způsobu pořizování materiálového vybavení zveřejněné v minulém zápisu
(ze dne 24. 4. 2012) bylo akceptováno děkanem AF při osobním jednání s koordinátorem
projektu.
Požadavky členů řešitelského týmu na nákup tonerů byly naplněny.

1.5 Pracovni výkazy
Všichni členové řešitelského týmu předloží pracovní výkazy za měsíc květen nejpozději

v pátek 25. 5. 2012 mezi 11:00 a 12:00 hod. Ing. Š. Dvořákové. Je třeba uvádět počet hodin
s ohledem na souhrnný roční plán.

1



Mendelova
univerzita •
v Brně •

••
**** *

* *
* ** * *

••i:
MINISTERSTVO ŠKOLSTVí, OP VzdělávánI

EVROPSKÁ UNIE MLADEŽE A TĚLOVYCHOVYprollOllkwenc:escllopnostRt evropský
sociální

..., fondvCR

INVESTICE DO ROZVOJE VZDĚLÁVÁNí

Bod 2: Aktuální informace ke KA

3.1 KA 1 - Doc. Lichovnikov1Í
Byla vytvořenapozvánka na konferenci o výživě hospodářských zvířat.

Finance nevyčerpané na plánované zahraniční stáže budou použity na další stáže, které původně

v plánu nebyly.
Úkol: dodat Ing. Š. Dvořákové chybějící zprávu ze zahraniční cesty Ing. Valtýniové - zajistí

Doc. Lichovníková

3.2 KA2 - Doc. Ryant
Seminář a workshop s vystoupením RNDr. Jurocha na téma "Škodlivé organismy a jejich role
v dějinách lidstva" proběhne 28. května od 13:00.
Úkoly: získat údaJe uváděné v dohodách pro moderátora a přednášejiciho - zajjstí Doc. Ryan.t

získat prezentace i textovou podobu přednáškyod RNDr. Jurocha - zajistí Ing. Melišová

3.3 KA3 - Ing. Růžičková
Seminář k projektům GAČR s vystoupením prof. Žaluda a dvou řešitelů post-doc projektů
proběhne 18.5.2012 od 9:00 hod.
Seminář k projektům NAZV proběhne v termínu 30. 5. 2012 od 13:00 hod. Vystoupí Ing. Š.
Dvořáková s praktickými informacemi ke zpracování projektové přihlášky.

V souvislosti s provozem newsletteru s informacemi ke grantovým příležitostem se
zaregistrovalo již 106 uživatelů. Informace o newsletteru vyjde v květnovém čísle časopisu

MendelGreen.
Je plánován seminář k projektům TA ČR v souvislosti s plánovanou výzvou.

3.4 KA4 - Prof. Chládek
Předběžnáoponentura disertační práce Ing. Zejd<rvé proběhne v pátek L 6. Na konec června je
plánována předběžnáoponentura disertačnípráce Ing. Poláka.
V rámci startovacích pozic je prozatím nahlášeno 5 potenciálních uchazečů (může být podpořeno
15). Studenti mohou být zaměstnáni od 15. 7. do 30. 92012 (80 hodin měsíčně). Na 27. 6.2012
(den přijímacích zkoušek do doktorského studia) na 13:00 hod. je plánována informativní
schůzka se zájemci o startovací pozice a pozice tutorů. Studenti zde budou mimo jiné instruováni
o způsobu vyplií.ování pracovních výkazů.

Úkol: ověřit u Mgr. Zítky zájem o čerpání odměny získané v rámci soutěže pro doktorandy
v loií.ském roce - zajistí prof. Chládek

3.5 KA5 - v. z. Ing. Šárka Dvořáková
V současnosti je přihlášeno 65 studentů k přijímacímu řízení do doktorského studia (méně než
v loií.ském roce). Je pro ně k dispozici aktualizovaný leták s informacemi o projektu a
probíhajících soutěžích.

Propagační Flashdisk pro doktorandy o kapacitě 8 GB byl navržen a zadán do výroby.

2



M~ndel?va •
Univerzita.
v Brně.

•
.... .. .. ....

••t·
MINISTERSTVO ŠKOLSTVí, OPVJdilIlrilnI

EVROPSKÁ UNIE MLÁDEŽE A TtLOVÝCHOVY 1ft..... cm1Nilt".

evropský
sociálnf
fondvCR

INVESTICE DO ROZVOJE VZDtLÁVANI

Bod 3: Monitorovací zpráva
Všichni garanti KA schválili text věcné části MZ.
Finanční část MZ bude obsahovat údaje do konce dubna.
Úkoly: zjistit počty monitorovacích indikátorů - zajistí Ing. Viktorinová

doplnit chybějící výstupy kjednotlivým KA - zajistí Ing. Š. Dvořáková a Ing.
Melišová

zkompletovat finanční část MZ do 15.6. - zajistí Ing. D. Dvořáková

Zapsal: Ing. Tomáš Vítek, Ph. D. Prof.In~~8C.
koordinátor projektu

3


